
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.946             DEL 15/10/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA CARTELLE CLINICHE U.O. NEUROLOGIA P.O. OLBIA. RDO 
N. 957440

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  15/10/2015 Al 30/10/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO  che il  Responsabile dell’U.O. di Neurologia del P.O. di Olbia, con nota NP/2015/ 
6203 del 2/09/2015 (allegata) chiede l’approvvigionamento per un periodo di due 
anni  di “cartelle cliniche” per  l’U.O. dallo stesso diretta;  

DATO ATTO che con deliberazione 1064/2013 è stato autorizzato il lancio   di diverse  RDO 
(richiesta di offerta)  o di ODA (ordine diretto di acquisto)   per la fornitura di tutta 
la modulistica occorrente a questa Amministrazione,  ai sensi dell’art.328 comma 
4  lettera  a)  del  Regolamento   D.P.R.  n.   207/2010  con  le  modalità  di 
aggiudicazione  secondo il  criterio  del  prezzo più basso ai  sensi  dell’art.82  del 
D.Lgs.  163/2006  e  fino  ad  esaurimento  dell’  importo  stimato  inferiore  ad  € 
200.000,00 netto I.V.A.  ; 

DATO ATTO che   con  il  lancio  della  RDO n.957440  con  modalità  “a  riga  unica”  stampati  
tipografici -  è stata invitata e negoziare la Tipografia Bussu di Ottana  chiedendo 
alla stessa un’offerta migliorativa rispetto ai prezzi di “vetrina” MePa ;
nei termini fissati è pervenuta  l’ offerta (fascicolo1); 
per  il  dettaglio  della  fornitura  si  rimanda  all’allegato   A parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento;
dall’esame dell’offerta   si  evince un risparmio in due anni di € 597,80 I.V.A. 
inclusa così come di seguito riportato:

CONSIDERATO  che  la  spesa   biennale   per  l’acquisto  della  modulistica   in  parola   è  pari 
complessivamente ad €  2.660,00  netto  IVA  e che detta spesa, sommata agli 
impegni  precedenti,  è  ancora  ampiamente  contenuta  nel  tetto  autorizzato  con 
deliberazione n.1064/2013;

VISTA: la  deliberazione  n.  3013/2013  “Deleghe  ed Atti  dei  Dirigenti  aziendali”  con la 
quale sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse 
strutture dell’ente;

VISTI: 

     la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

vista e condivisa  la proposta

RDO DESCRIZIONE
QUANTITA' 
BIENNALE 

PREZZO 
UNITARIO  TOTALE 

957440
CARTELLE CLINICHE 
PER NEUROLOGIA 7000  €           0,38  € 2.660,00 

 ultimo contratto  €           0,45  € 3.150,00 
  risparmio netto I.V.A.  €    490,00 
   I.V.A. 22%  €    107,80 
 risparmio  biennale I.V.A. inclusa  €    597,80 
 risparmio  annuale  I.V.A. inclusa  €    298,90 



DETERMINA

 L’ aggiudicazione della fornitura biennale  del materiale descritto in premessa, così come me-
glio specificato nel fascicolo 1 e nell’allegato A  allegati alla presente,  per un importo com-
plessivo  di €   3.245,20 I.V.A. inclusa, alla  Tipografia Bussu P.I.V.A. 00212280911 -Zona Arti-
ganale -Lotto 14 Ottana (NU)  email:  tipobussu@libero.it  la spesa sarà  imputata secondo la 
tabella di seguito specificata :      

RDO DESCRIZIONE QUANTITA'
PREZZO 
UNITARIO TOTALE DITTA

957440
CARTELLE CLINICHE 
PER NEUROLOGIA 7000 0,38€            2.660,00€   TIP.BUSSU

I.V.A. 22% 585,20€      

3.245,20€   

 che la durata contrattuale  della fornitura è pari a  24  mesi, con un risparmio rispetto all’ultimo 
contratto di € 597,80 IVA inclusa;

 la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata  

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

IMPORTO  (IVA 
INCL.) 

2015 UA2_ACQ 1 A50102040
1 € 1.622,60

2016 UA2_ACQ 1 A50102040
1 € 1.622,60

 di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura; 
 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
 di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.
 di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Commissario  Straordinario,  al  Direttore 

Amministrativo ed al Direttore Sanitario per l’esercizio del controllo previsto dalla deliberazione 
n° 3013 del 18/12/2013;

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Rita Manconi –prop.76
N.3  ALLEGATI

mailto:tipobussu@libero.it


Area compilata dal PUNTO ORDINANTE

Riga  Descrizione  Unità di 
misura 

 Qtà richieste 

24 MESI 
Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata

 Prezzo Totale Confezionament
o offerto

13

cartelle ambulatoriali U.O. Neurologia    formato A4 copertina in 

cartoncino rigido bianco opaco GR.250/MQ (FRONTE 1 -RETRO 2 - 

11-12-) con 4  fogli (8 pagg)  interni in carta normaleGR.90/MQ   - 

IN TUTTO LA CARTELLA DEVE ESSERE DI 12 PAGG. N. 7.000             Cartella Neurologica 0,38€                             2.660,00€               Pacchi
I.V.A. 22% 585,20€                  

3.245,20€               

ANNO 2015 1.622,60€               
ANNO 2016 1.662,60€               

prezzo a corpo dell'intera fornitura >    
















